

15. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER OPERE DI ALLARGAMENTO STRADALE E REALIZZAZIONE PARCHEGGI PUBBLICI

	Area (o lunghez Altezza	Profondità	TOTALE	U.M.	Prezzo unitario	COSTO
1 DEMOLIZIONI						
1.1 Rimozione e smatimento rete zincata su strada	80,00			80,00 mq	€ 5,00	€ 400,00
1.2 Rimozione e smaltimento recinzione in rete metallica plasticata	65,00			65,00 ml	€ 5,00	€ 325,00
1.3 Demolizione e smaltimento muratura mista esistente (zona SUD - sostegno tennis)	10,00	2,00	0,50	10,00 mc	€ 120,00	€ 1.200,00
2 SCAVO E RIPORTO TERRENO						
2.1 Scavo di sbancamento ripa e terreno per allargamento strada, parcheggio e spazio di manovra - fino a filo stradale - mq	124,94	1,00		124,94 mc	€ 20,00	€ 2.498,80
2.2 Scavo di cassonetto eseguito con mezzi meccanici compreso carico e trasporto del materiale alle P.D. escluso trovanti di volume superiore a 0,75mc e roccia in genere	124,94	0,31		38,73 mc	€ 20,00	€ 774,63
2.3 Oneri smaltimento scavi				163,67 mc	€ 20,00	€ 3.273,43
3 COSTRUZIONI						
3.1 Fornitura di inerte stabilizzato riciclato per sottofondo stradale compreso stesa e rullatura spessore cm 20	136,00			136,00 mq	€ 6,50	€ 884,00
3.2 Sovrastruttura in conglomerato bituminoso tout-venant con bitume penetrazione 70/100 al 5% sul peso dell'inerte steso con vibrofinitrice e in parte a mano compreso rullatura spessore cm 8	136,00			136,00 mq	€ 25,00	€ 3.400,00
3.3 Tappeto di usura in conglomerato bituminoso con bitume al 6% sul peso dell'inerte steso con vibrofinitrice e in parte a mano compreso rullatura spessore cm 3-parcheggio e strada	136,00			136,00 mq	€ 16,00	€ 2.176,00
3.4 Realizzazione di segnaletica orizzontale per delimitazione posti auto - parcheggi - metri lineari	30,00			30,00 ml	€ 35,00	€ 1.050,00
3.5 Fornitura e posa di griglia per raccolta acque meteoriche a valle della zona di parcheggio, compreso allacciamento alla pubblica fognatura				1,00 n	€ 1.000,00	€ 1.000,00
TOTALE OPERE DI URBANIZZAZIONE						€ 16.981,86